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Besvarelse af spørgsmål nr. 642 (Alm. del) fra Folketingets Transport-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 642 (Alm. del), som Folketin-

gets Transportudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mads 

Andersen (KF). 
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Offentligt
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Spørgsmål nr. 642 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg:  

 

”Af de køretøjer der er blevet konfiskeret på baggrund af aftalen 

om skærpet indsats mod vanvidsbilisme fra december 2020, vil 

ministeren da oversende følgende data over førerne af de pågæl-

dende køretøjer opdelt på antal og andel: 

• Statsborgerskab på føreren af bilen 

• Andel og antal sager, hvor føreren af bilen har ikke-vestlig 

baggrund 

• Andel og antal sager, hvor føreren af bilen har fået tildelt dansk 
statsborgerskab ved lov” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets besva-

relse af 23. juni 2021 af spørgsmål nr. 587 (Alm. del) fra Folketingets Trans-

portudvalg, hvoraf det bl.a. fremgår, at der ifølge oplysninger fra Rigspoli-

tiet fra ikrafttrædelsen af de nye regler om vanvidskørsel til og med den 13. 

juni 2021 er beslaglagt i alt 237 køretøjer. Heraf er 54 af de beslaglagte 

køretøjer blevet ført af ikke-danske statsborgere. Justitsministeriet kan end-

videre oplyse, at Rigsadvokaten pr. 10. juni 2021 er bekendt med to domme, 

hvor der er blevet truffet afgørelse om konfiskation efter de ny regler om 

vanvidskørsel. Den ene dom er afsagt af Retten i Næstved den 8. juni 2021, 

mens den anden dom er afsagt af Retten i Glostrup den 10. juni 2021. 

 

Som det videre fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 587 (Alm. del) fra 

Folketingets Transportudvalg, registrerer Rigspolitiet ikke systematisk op-

lysninger om etnicitet, hvorfor det ikke er muligt for Rigspolitiet at oplyse 

antallet af førere, som har anden etnisk herkomst end dansk.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet om oplysninger vedrørende statsbor-

gerskabet på førerne af de biler, som er blevet beslaglagt efter de nye regler 

om vanvidskørsel. Justitsministeriet forventer i august 2021 at kunne vende 

tilbage til Folketingets Transportudvalg, når Justitsministeriet har modtaget 

oplysninger fra Udlændinge- og Integrationsministeriet. 
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